
K a l i b r o  – z n a l o s t n í  t e s t y  5 . r o č n í k  -  š k o l n í  r o k  2 0 1 2 / 2 0 1 3  

  -  1  -  

 

K a l i b r o  –  z n a l o s t n í  t e s t y  5 . r o č n í k  

š k o l n í  r o k  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

Testování bylo uskutečněno v 5.ročníku s počtem 6 - 7 žáků. 

 Český jazyk Matematika Humanitní 

základ 

Přírodovědný 

základ 

Anglický 

jazyk 

Úspěšnost školy 62,1 % 43,3 % 67,7 % 59,4 % 58,1 % 

Úspěšnost v ČR 67,3 % 49,2 % 68,2 % 63,1 % 65,9 % 

Počet žáků 

školy 
7 žáků 6 žáků 7 žáků 6 žáků 7 žáků 

Počet žáků 

v ČR 
4 171 žáků 4 040 žáků 2 909 žáci 2 985 žáků 3 605 žáků 

Počet tříd v ČR 267 262 199 202 237 

Počet škol v ČR 199 197 151 156 179 
 

 

 

Decily úspěšnosti základních škol 
 Úspěšnost naší ZŠ Pořadí mezi ZŠ Pořadí – vesnické ZŠ 

Český jazyk 62,1 % 9.desetina škol 8.desetina škol 

Matematika 43,3 % 7.desetina škol 6.desetina škol 

Humanitní základ 67,7 % 6.desetina škol 6.desetina škol 

Přírodovědný základ 59,4 % 8.desetina škol 9.desetina škol 

Anglický jazyk 58,1 % 9.desetina škol 8.desetina škol 
Vysvětlivky: 

Všechny školy v ČR, na kterých se psal daný test, byly rozděleny na desetiny. Pořadí u daného testu znamená, ve které desetině všech škol se 

umístila naše škola. 

 

 

Decily úspěšnosti žáků 

 

Český jazyk 
 Úspěšnost Pořadí mezi ZŠ Pořadí – vesnické ZŠ 

AK, PP 69,2 % 5.desetina žáků 4.desetina žáků 

MM, TT 66,7 % 6.desetina žáků 5.desetina žáků 

MB 64,1 % 6.desetina žáků 6.desetina žáků 

Matematika 
 Úspěšnost Pořadí mezi ZŠ Pořadí – vesnické ZŠ 

MM 71,2 % 2.desetina žáků 2.desetina žáků 

AK 59,6 % 3.desetina žáků 3.desetina žáků 

MB 48,1 % 5.desetina žáků 5.desetina žáků 

Humanitní základ 
 Úspěšnost Pořadí mezi ZŠ Pořadí – vesnické ZŠ 

AK 77,1 % 3.desetina žáků 3.desetina žáků 

MM 75,6 % 3.desetina žáků 3.desetina žáků 

PP 75,2 % 3.desetina žáků 3.desetina žáků 



K a l i b r o  – z n a l o s t n í  t e s t y  5 . r o č n í k  -  š k o l n í  r o k  2 0 1 2 / 2 0 1 3  

  -  2  -  

 

 

Přírodovědný základ 
 Úspěšnost Pořadí mezi ZŠ Pořadí – vesnické ZŠ 

PP 73,5 % 3.desetina žáků 2.desetina žáků 

AK 64,8 % 5.desetina žáků 5.desetina žáků 

MM 62,2 % 6.desetina žáků 6.desetina žáků 

Anglický jazyk 
 Úspěšnost Pořadí mezi ZŠ Pořadí – vesnické ZŠ 

AK  62,6 % 6.desetina žáků 6.desetina žáků 

VH 62,1 % 7.desetina žáků 6.desetina žáků 

PP 61,7 % 7.desetina žáků 6.desetina žáků 

 

K A L I B R O  

Třídní výsledky a pořadí 
 

 Český jazyk Matematika Humanitní 

základ 

Přírodovědný 

základ 

Anglický jazyk 

% Pořadí % Pořadí % Pořadí % Pořadí % Pořadí 

1. MB 64,1 3. 48,1 3. 59,3 6. 59,6 5. 50,8 7. 

2. VH 50,0 4.   48,8 7. 34,9 6. 62,1 2. 

3. AK 69,2 1. 59,6 2. 77,1 1. 64,8 2. 62,6 1. 

4. MM 66,7 2. 71,2 1. 75,6 2. 62,2 3. 58,2 5. 

5. PP 69,2 1. 28,8 5. 75,2 3. 73,5 1. 61,7 3. 

6. TT 66,7 2. 17,3 6. 66,5 5. 61,1 4. 58,6 4. 

7. JZ 48,7 5. 34,6 4. 71,5 4.   52,7 6. 

 

K A L I B R O  

Celostátní výsledky a pořadí 
 Český jazyk Matematika Humanitní 

základ 

Přírodovědný 

základ 

Anglický jazyk 

% Pořadí % Pořadí % Pořadí % Pořadí % Pořadí 

1. MB 64,1 6. 48,1 5. 59,3 8. 59,6 7. 50,8 9. 

2. VH 50,0 9.   48,8 10. 34,9 10. 62,1 7. 

3. AK 69,2 5. 59,6 3. 77,1 3. 64,8 5. 62,6 6. 

4. MM 66,7 6. 71,2 2. 75,6 3. 62,2 6. 58,2 8. 

5. PP 69,2 5. 28,8 9. 75,2 3. 73,5 3. 61,7 7. 

6. TT 66,7 6. 17,3 10. 66,5 6. 61,1 6. 58,6 8. 

7. JZ 48,7 10. 34,6 8. 71,5 5.   52,7 9. 

 
 

Vysvětlivky: 

Všichni žáci v ČR, kteří psali daný test, byli rozděleni na desetiny. Pořadí u daného testu znamená, ve které desetině všech žáků se náš žák 

umístil. 

 

 

 



K a l i b r o  – z n a l o s t n í  t e s t y  5 . r o č n í k  -  š k o l n í  r o k  2 0 1 2 / 2 0 1 3  

  -  3  -  

Hodnocení třídy:  

 průměrný výkon (ve srovnání s procentuálními výsledky v ČR) ve všech testech: Český jazyk, 

Humanitní základ, Přírodovědný základ, Matematika, Anglický jazyk 

 pořadí v 6. až 9.desetině vykazuje spíše podprůměrný výkon ve všech testech 

 

 Český jazyk Matematika Humanitní 

základ 

Přírodovědný 

základ 

Anglický 

jazyk 

Úspěšnost školy 62,1 % 43,3 % 67,7 % 59,4 % 58,1 % 

Úspěšnost v ČR 67,3 % 49,2 % 68,2 % 63,1 % 65,9 % 

 - 5,2 % - 5,9 % - 0,5 % - 3,7 % - 7,8 % 
 

Hodnocení jednotlivců: žáci, jejichž procentuální výsledek je podbarven zelenou barvou, dosáhli vyšší 

úspěšnost než je celostátní průměr;  

 

 

K A L I B R O  

Celostátní výsledky a pořadí 
 Ekonomické dovednosti 

% Pořadí 

1. TT, JZ 51,4 7. 

2. MM, PP 53,6 7. 

3. MB, AK 68,6 3. 

Průměrná úspěšnost žáků v ČR je 58,3 %. 

Tento test psali žáci poprvé, a proto ředitel školy rozhodl, že test budou psát žáci ve dvojicích. 


